

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



01 - DADOS DO EMPREENDIMENTO

OBRA: CONTENÇÃO DA RUA JOSÉ DE ALMEIDA NEVES - TUPI

LICITAÇÃO: SMOBI 019/2021 RDC

CONTRATO: DJ 114/2021

CONTRATADA:

A.P.BRAGA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.400.000,00

PRAZO CONTRATUAL:

180 DIAS

VALOR DOS ADITIVOS: R\$ 348.367,59

ADITIVOS DE PRAZO:

VALOR ACUM. C/ ADITIVOS: R\$ 1.748.367,59

PRAZO ACUM. C/ ADITIVOS:

180 DIAS

% DOS ADITIVOS DE VALOR: 24,88%

% DOS ADITIVOS DE PRAZO:

02 - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	ACUMULADO ATÉ MEDIÇÃO 03	JUNHO	JULHO	AGOSTO	TOTAL (P/ SERVIÇO)
01	INSTALAÇÃO DA OBRA	R\$ 64.698,43	R\$ 54.515,54 84,26%	R\$ 10.183,53 15,74%			64.698,42 100,00%
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	R\$ 93.271,37	R\$ 37.879,80 40,61%	R\$ 37.308,55 40,00%	R\$ 9.327,14 10,00%	R\$ 8.755,88 9,39%	93.271,37 100,00%
03	TRABALHOS EM TERRA	R\$ 362.204,60	R\$ 78.651,16 21,71%	R\$ 217.306,22 60,00%	R\$ 66.247,22 18,29%		362.204,60 100,00%
04	FUNDAÇÕES	R\$ 114.974,33	R\$ 112.248,27 97,63%	R\$ 2.726,06 2,37%			114.974,33 100,00%
05	GALERIA CELULAR E/OU CONTENÇÕES	R\$ 372.083,35	R\$ 187.138,68 50,29%	R\$ 37.208,34 10,00%	R\$ 74.416,67 20,00%	R\$ 73.319,63 19,71%	372.083,31 100,00%
07	ALVENARIAS E DIVISORES	R\$ 350,72		R\$ 315,65 90,00%	R\$ 35,07 10,00%		350,72 100,00%
13	SERRALHERIA	R\$ 28.199,02			R\$ 19.739,32 70,00%	R\$ 8.459,71 30,00%	28.199,02 100,00%
14	REVESTIMENTOS	R\$ 567,05			R\$ 283,53 50,00%	R\$ 283,53 50,00%	567,05 100,00%
15	PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS	R\$ 7.876,39			R\$ 3.938,19 50,00%	R\$ 3.938,19 50,00%	7.876,39 100,00%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

01 - DADOS DO EMPREENDIMENTO

OBRA: CONTENÇÃO DA RUA JOSÉ DE ALMEIDA NEVES - TUPI

LICITAÇÃO: SMOBI 019/2021 RDC

CONTRATO: DJ 114/2021

CONTRATADA: A.P.BRAGA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.400.000,00

VALOR DOS ADITIVOS: R\$ 348.367,59

VALOR ACUM. C/ ADITIVOS: R\$ 1.748.367,59

% DOS ADITIVOS DE VALOR: 24,88%

PRazo CONTRATUAL: 180 DIAS

ADITIVOS DE PRAZO:

PRazo ACUM. C/ ADITIVOS: 180 DIAS

% DOS ADITIVOS DE PRAZO:

02- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	ACUMULADO ATÉ MEDIÇÃO 03	JUNHO	JULHO	AGOSTO	TOTAL (P/ SERVIÇO)
17	PINTURA	R\$ 944,51			R\$ 755,60	R\$ 188,90	944,51
18	SERVICOS DIVERSOS	R\$ 122,52		R\$ 122,52	80,00%	20,00%	122,52
19	DRENAGEM	R\$ 297.196,69		R\$ 59.439,34	R\$ 148.598,34	R\$ 89.159,01	297.196,69
20	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 174.488,87		20,00%	R\$ 87.244,44	R\$ 87.244,44	174.488,87
21	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	R\$ 45.864,17			R\$ 27.518,50	R\$ 18.345,67	45.864,17
23	SINALIZAÇÃO DE VIAS	R\$ 8.542,67			60,00%	40,00%	100,00%
33	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 75.487,00	R\$ 30.675,73	R\$ 11.944,23	R\$ 15.203,08	R\$ 17.663,96	75.487,00
39	SERVIÇOS TÉCNICOS	R\$ 71.947,12	R\$ 40,64%	R\$ 15,82%	R\$ 20,14%	R\$ 23,40%	100,00%
55	SEGURANÇA	R\$ 29.548,80	R\$ 53.960,34	R\$ 17.986,78			71.947,12
			R\$ 75,00%	R\$ 25,00%			100,00%
			R\$ 13.851,00	R\$ 5.356,02	R\$ 4.985,77	R\$ 5.356,02	29.548,80
			46,88%	18,126%	18,126%	18,126%	100,00%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



01 - DADOS DO EMPREENDIMENTO

OBRA: CONTENÇÃO DA RUA JOSÉ DE ALMEIDA NEVES - TUPI

LICITAÇÃO: SMOBI 019/2021 RDC

CONTRATO: DJ 114/2021

CONTRATADA: A.P.BRAGA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

VALOR CONTRATUAL: R\$ 1.400.000,00

180 DIAS

VALOR DOS ADITIVOS: R\$ 348.367,59

ADITIVOS DE PRAZO:

VALOR ACUM. C/ ADITIVOS: R\$ 1.748.367,59

180 DIAS

% DOS ADITIVOS DE VALOR: 24,88%

% DOS ADITIVOS DE PRAZO:

02- CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR	ACUMULADO ATÉ MEDIÇÃO 03	JUNHO	JULHO	AGOSTO	TOTAL (P/ SERVIÇO)
	Valor simples em R\$	R\$ 1.748.367,59	568.920,52	399.897,24	458.292,87	321.257,53	1.748.367,59
	Percentual Global Simples	124,88%	40,64%	28,56%	32,74%	22,95%	124,88%
	Valor Acumulado em R\$	R\$ 1.748.367,59	568.920,52	968.817,76	1.427.110,63	1.748.368,16	1.748.367,59
	Percentual Global Acumulado	124,88%	40,64%	69,20%	101,94%	124,88%	124,88%

ELABORADO

APROVADO

